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Číslo: 2 / 2022Ročník XII.

Informační zpravodaj obcí: Horní Dvořiště a Český Heršlák

Vážení spoluobčané, 

přestože máme letošní oslavy Velikonoc za sebou, dovolte 
malé ohlédnutí a zamyšlení se nad jejich smyslem. Loňské 
i ty předchozí Velikonoce jsme slavili soukromě, letošní 
bylo možno prožít opět na veřejnosti. Pro nás všechny 
by měly být tyto svátky připomínkou našeho lidství, vzá-
jemné vstřícnosti, ohleduplnosti, a především v souladu s 
příkazem „měj v úctě svého bližního jako sebe samého!“ 
O Velikonocích si připomínáme, že Život zvítězil nad smr-
tí. Láska porazila nenávist. Zlo bylo překonáno Dobrem. 
Že by právě v naší době tak mocná síla ztrácela účinnost? 

Proč už tolik nepůsobí v našich obcích a v našich rodinách? 
V roce 2021 většina z nás žije v pohodlí, máme doma pří-
stup k různým zdrojům zábavy a často jich máme víc, než 
potřebujeme. Ale lidi si stěžují na všechno. Přestože mají 
elektřinu, telefon, jídlo, horkou vodu a střechu nad hlavou. 
Nic z toho nebylo v ještě nedávné minulosti tak samozřejmé 
jako dnes. Lidstvo ale přežilo mnohem vážnější situace a ni-
kdy neztratilo radost ze života. Možná nastal čas být méně 
sobecký, přestat si stěžovat a brečet a začít dělat něco pro 
svou rodinu, svou obec a svou vlast. Přejeme hodně zdra-
ví a vnitřní síly, spoustu životadárného deště pro naši zem  
a dostatek lásky dávané i přijímané, protože bez ní není nic.

Vážení spoluobčané, 

Jak jsme již informovali, na základě usnesení vlády ČR č. 147 Sb. ze dne 2. března 2022, kterým vláda ČR vyhlásila v soula-
du s čl. 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky (z důvodu nutnosti reagovat na migrační 
vlnu velkého rozsahu) nouzový stav. Dále také o usnesení č. 207 ze dne 16. března 2022, o vyčlenění volných ubytovacích 
kapacit na území JČ kraje, tedy i naší obce.

Z těchto usnesení vyplývá, že naše obecní samospráva má za povinnost, dle výše citovaného usnesení č. 207 ubytovat 
min. 6 ukrajinských občanů utíkajících před válečným konfliktem na Ukrajině.
V návaznosti na výše uvedené ZO Horní Dvořiště rozhodlo připravit na přechodné ubytování prostory v hasičské zbroj-
nici pro příchozí uprchlíky z Ukrajiny. Bohužel prostory jsou bez potřebného vybavení!!! 
Proto jsme Vás požádali o pomoc se zajištěním funkčního vybavení. 

Sběr darovaných věcí proběhl ve středu 23. 03. 2022 OD 14-17 HODIN PŘÍMO V HASIČSKÉ ZBROJNICI. V současné době 
je již základní vybavení obstaráno. 

VŠEM, kdo se podíleli na sbírce a přispěli MOC DĚKUJEME!!!

Informace o přerozdělení válečných uprchlíků na území 
JČ kraje, tedy i naší obce + veřejná sbírka
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Usnesení č. 19 ze zasedání zastupitelstva obce Horní Dvořiště 
ze dne 26. 04. 2022
Zastupitelstvo obce schvaluje:

▷ finanční spoluúčast 30 % u žádosti o investiční dotaci na podporu JSDHO a 50 % spoluúčast u žádosti na pod-
poru a opravu rekonstrukcí místních komunikací. Dále zastupitelstvo obce schvaluje zadání zakázky (Oprava 
místní komunikace – k nádraží), dle směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a rozpočtová opat-
ření související s tímto usnesením

▷ protokol o účetní závěrce obce Horní Dvořiště za rok 2021 a současně rozhodlo o převodu hospodářského vý-
sledku ve výši 2 828 613,17 Kč na účet nerozděleného hospodářského výsledku

▷ protokol o účetní závěrce Závodní kuchyně Horní Dvořiště, p.o. za rok 2021 a současně ukládá příspěvkové 
organizaci převod prostředků v částce 331 556,84 Kč do rezervního fondu. Dále ukládá převod částky 100 000 
Kč z rezervního fondu do fondu investičního, tak, aby byla tato částka použita do konce roku 2022 na nákup 
gastro majetku. Případná nevyčerpaná část z investičního fondu bude převedena v roce 2023 na účet zřizova-
tele (obce)

▷ protokol o účetní závěrce Základní školy T.G.M. a Mateřské školy Horní Dvořiště za rok 2021 a současně ukládá 
příspěvkové organizaci převod prostředků v částce 272 460,72 Kč do rezervního fondu. Dále ukládá převod 
částky 272 460,72 Kč z rezervního fondu do fondu investičního a jeho prostřednictvím do rozpočtu zřizovatele 
(obce)

▷ rozpočtová opatření související s vypořádáním hospodářského výsledku dle přílohy (protokoly o účetní závěrce 
obce a p. o.) a ukládá hospodářce obce v termínu do 30. 06. 2022 provést administrativní práce s tím spojené

▷ dočasně zřídit pracovní místo na částečný úvazek – 5 hodin na údržbu veřejné zeleně a práce v lese a práce s 
motorovou pilou

▷ zpracování projektové dokumentace na rozšíření vodovodu v obci Český Heršlák a pověřuje starostu a zastupi-
tele DiS. Zdeňka Frka, aby tento projekt zajistili

▷ zadání zakázky „Stavební úpravy bytové jednotky ve 2. NP objektu k bydlení čp 32 a min. finanční spoluúčast 
15 % u dotační žádosti z MMR, program Ukrajina – rozšíření veřejných ubytovacích kapacit, dle předloženého 
rozpočtu akce, včetně příslušného rozpočtového opatření

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

▷ informaci o úkolech uložených minulým zastupitelstvem obce
▷ informaci o podpořených žádostech o dotace u JČ kraje na rok 2022 (1. vlna)
▷ informaci o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021
▷ rozpočtové opatření č. 02 / 2022
▷ rozpočtové opatření č. 03 / 2022
▷ informaci o podané žádosti na zřízení pracovního místa (VPP)
▷ informaci o proběhlých a plánovaných kulturních akcích v první polovině roku 2022 a souhlasí s finančním  

a věcným darem ve stejné výši pro nové občánky, kteří budou slavnostně přivítáni v květnu
▷ informaci o dotační příležitosti z MMR, program Ukrajina – rozšíření veřejných ubytovacích kapacit
▷ informaci o podrobnostech změny statusu obce na městys a ukládá místostarostce obce zorganizovat nefor-

mální anketu k tomuto tématu u obyvatelstva obce
▷ informaci o konání příštího zasedání zastupitelstva obce

Zastupitelstvo obce:

▷ doporučuje starostovi obce věnovat Lince bezpečí, z.s. finanční dar na činnost ve výši 3000,- Kč
▷ ukládá starostovi obce podat žádost na přestavbu bytu nad poštou z programu MMR – Ukrajina rozšíření  

veřejných ubytovacích kapacit
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Česká národní banka rozhodla, že od července roku 2022 
skončí platnost starších bankovek nominálních hodnot 
100, 200, 500, 1000 a 2000 korun z let 1995 až 1999. Sta-
huje je z oběhu. Jak poznáte, kterých peněz je dobré se co 
nejdříve zbavit?
Důvodem, proč Česká národní banka (ČNB) bankovky 
stahuje, je to, že chce mít v oběhu pouze jeden jejich 
vzor. "To nejen že urychlí strojové zpracování banko-
vek, ale přinese i významné zjednodušení pro obyvatele  
Česka a zahraniční návštěvníky. Po dlouhé době budou 
mít bankovky běžně používaných nominálů jen jeden 
platný vzor, a sníží se tak nejistota či obavy z toho, zda 
jsou starší vzory bankovek platné a nejedná se například  
o padělek.
Stahované starší vzory bankovek jsou od těch, které 
mají od druhé poloviny roku 2022 nadále zůstat v obě-
hu, nejsnáze rozpoznatelné šířkou stříbřitého proužku - 
ochranného prvku, který vertikálně protíná bankovku. 
Tento proužek je u stahovaných bankovek úzký a jeho 
barva se při naklopení nemění. Nejnovější vzory bankovek 
mají proužek širší a při naklopení mění barvu z hnědofi-
alové na zelenou. Jednotlivé vzory od sebe dále odlišuje 
letopočet vyobrazený na lícní straně bankovky a některé 
další ochranné prvky. 

Stokoruna s úzkým stří-
břitým proužkem, která 
se stahuje z oběhu 
Foto: ČNB

Od 1. července 2022 tedy 
už nebude možné platit 
v obchodech a za služ-

by stokorunou vzorů 1995 a 1997, dvousetkorunou vzorů 
1996 a 1998, pětistovkou vzorů 1995 a 1997, tisícovkou vzo-
ru 1996 a dvoutisícovkou vzorů 1996 a 1999. 

Platná stokoruna s šir-
ším stříbřitým proužkem 
Foto: ČNB

Bankovky, které zůsta-
nou u veřejnosti i po 
ukončení jejich platnosti, 
budou moci lidé vymě-

nit od 1. července 2022 do 30. června 2024 na pobočkách 
všech bank, které poskytují pokladní služby. Od července 
2024 bude výměna možná už jen na pokladnách ČNB po 
neomezenou dobu.

Zdroj: ČNB

Zkontrolujte si peněženku. ČNB stahuje bankovky s úzkým 
proužkem, přestanou platit

 

Vážení občané, 
spustili jsme pro vás službu Mobilní Rozhlas,
díky které Vám důležité novinky a pozvánky přijdou  
přímo do Vašeho telefonu prostřednictvím SMS, e-mailů 
nebo zpráv do aplikace. Služba je zdarma, přihlaste se na 
https://hornidvoriste.mobilnirozhlas.cz/registrace
Co vám registrace přinese?
▷ Krizová upozornění – dopravní uzavírky, havárie, ...
▷ Pozvánky na kulturní a sportovní akce
▷ Novinky z úřadu
▷ Možnost vyjádřit se v online anketě 

(pokud využíváte ankety)
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Psal se den 2. duben 2022 a byla to ta pra-
vá sobota pro konání našeho tradičního 
karnevalového řádění. Letošní téma se to-
čilo a kroužilo kolem živlů. Jako organizá-
tory a vedoucí týmu současně, jste mohli 
vidět Oheň, Vodu, Zemi, Vzduch, Slunce  
a Měsíc. 

Děti si poměřovaly síly v různých disciplínách, 
jako například – ve foukání do papírových kuli-
ček, chození po stopách, pinkání do balonků  
a oblíbené židličkované. 

Také jsme si hezky zatancovali, schroupali spooooustu bon-
bonů a vyřádili se i u tanečků. Byla to sranda legranda a vítě-
zem se nakonec stal stejně každý. 

Komu během karnevalu docházely síly, mohl se posilnit 
džusem, vodou nebo čajem a pro dospělé bylo i kafíčko. 
Našim nejmenším se nejvíc líbily svítící náramky, ouška 
a meče, které svítily po celém tanečním sále.

Myslím, že mi nezbývá než pochválit všechny, kteří pomohli s realizací a přípravou, a to Spolek ochotných dob-
rovolníků, Henricha a Jardu(juniora) Lendackých za hudbu, obec a v neposlední řadě rodiče, kteří si dali tu práci  
a oblékli své potomstvo do krásných kostýmů. Především dětská radost nás vždy ujišťuje v tom, že vynaložená 
snaha má smysl.
Sešlo se Vás hodně a bylo to skvělé. Jsme rádi, že se naše kulturní akce po covidové pauze opět vrací zpět a nadále 
zůstávají ve Vaší přízni. 
     Za Spolek ochotných dobrovolníků – Terka Dašková

Dětský maškarní rej se konal
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V letošním roce nastoupilo do SZUŠ Natanael v Horním Dvořišti 14 žáků. Těší mě, že je o výuku hry na hudební 
nástroje stále větší zájem. Vyučují tři aprobovaní učitelé hru na klavír, housle, violoncello a zobcovou flétnu. 

Důkazem, že žáci nezahálí, je jejich účast na škol-
ním kole soutěže ZUŠ ve hře na dechové nástro-
je. Soutěžící si své velké vystoupení užili v sobotu 
5. února 2022 v krásných prostorách Sloupového 
sálu na zámku v Českém Krumlově. Všichni účast-
níci z Horního Dvořiště získali 1. cenu – 
Natálie Maršánová, Lilien Firlová, Beata Dašková 
a Adriana Lendacká. 
V okresním kole úspěšně reprezentovala školu 
Adriana Lendacká, přivezla z Českého Krumlova  
2. cenu.
Všichni soutěžící si zaslouží velkou gratulaci  
a jejich rodičům patří poděkování za podporu!!!

Srdečně Vás zveme na Pohádkový koncert, který 
je naplánován na 27. května 2022 v 18 hodin v sále 
na nádraží v Horním Dvořišti. Zazní mj. známé  
písničky z pohádek. 

Během měsíce května a června je možné přihlásit nové žáky k výuce. Termín přijímací zkoušky můžete domluvit 
telefonicky.  Nejmladší žáky přijímáme pětileté (k 1. 9. 2022). 
Závěrem bych chtěla za všechny žáky a jejich rodiče poděkovat vedení Obce Horní Dvořiště za příspěvek na školné 
a všem zaměstnancům ZŠ a MŠ T. G. Masaryka za vstřícnou spolupráci.

Blanka Dašková, tel. 775 331 210

První hudební úspěchy žáků SZUŠ Natanael  

Spolek ochotných dobrovolníků a Obec Horní Dvořiště 

vás srdečně zvou na dětský den a tradiční zábavu 

 

Toulky českou minulostí 
          

 

4. června 2022 ve 14:00 hod na návsi v Horním Dvořišti, 

od 20:00 hod k tanci a poslechu hraje B-IG  
              (bejvalej Igelit) 
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Výlet do Českých Budějovic
Ve středu 13. 4. 2022 jsme opět po delší době vyrazili se žáky naší školy do 
Českých Budějovic poznávat nové věci. 

Nejprve jsme se prošli po centru města, zastavili jsme se u Samsonovy kaš-
ny, našli jsme kamennou žábu na Piaristickém náměstí a obdivovali jsme 
budějovický loket vystavený na rohu radnice. 

Pak naše kroky zamířily do Jihočeského muzea, kde jsme si prožili doud-
lebské Velikonoce v podobě komentované výstavy a výtvarné dílny. Odtud 
jsme si odnesli krásné červené straky – kraslice a velikonoční přáníčka.  

Dalším naším cílem byla kavár-
na Vlnna, kde jsme se měli nalo-
dit a společně se plavit po Mal-
ši. To se bohužel z  technických 
důvodů nepovedlo, tak jsme si 
alespoň dali na horní palubě ka-
várny výborný pohár a pozoro-

vali jsme ryby pod námi. 
Prima byla taky půlhodinka na nedalekém dětském hřišti. Pak jsme již sbalili saky paky a hurá na vlak a domů. I když 
jsme se na lodi nesvezli, celý den jsme si náramně užili. 

LV
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Den Země v Českém Heršláku a Horním Dvořišti
V pátek 22. 4. jsme se jako obvykle při příležitosti svátku Dne Země vypra-
vili se žáky naší ZŠ sbírat odpadky u nás ve vsi. Tentokrát nám počasí přálo. 
Uklízet jsme začali u školy, pokračovali jsme přes park k nádraží, a pak dál 
na Skalku, k Hornímu Dvořišti a podél silnice zpátky do Heršláku. 
Celkem jsme nasbírali sedm velkých pytlů odpadků!!! Děti z naší škol-
ky se ve stejnou dobu vypravily směrem k lesu a podařilo se jim nasbírat 
také jeden pytel toho, co do přírody rozhodně nepatří. Do školy jsme se 
všichni vrátili po dvou hodinách sice unavení, ale opět se skvělým pocitem, 
že jsme vykonali kus dobré práce.
V této špinavé, ale důležité aktivitě pak v následujících dnech pokračovali 
ze své vlastní iniciativy někteří z našich žáků: Adam Ferenčík, Daniel Luty, 
David Duchoslav a Jára Ferenčík. Patří jim obrovské poděkování za to, že 
svůj volný čas věnovali tomu, aby naše vesnice byla čistší a krásnější. 
A co Vy, naši spoluobčané? Přispíváte i Vy svým dílem k tomu, aby to tak 
bylo? Kdyby si totiž každý po sobě dokázal veškerý nepořádek uklidit, ne-
musely by se naše děti hrabat v odpadcích a pohoršovat se nad těmi, kteří 
by jim měli jít příkladem. Přeji nám všem krásnou a čistou vesnici, což mů-
žeme dokázat jen společnými silami. 

za naši školu Leona Vejsová

Jak nám kvetou blatouchy
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Naši jubilanti

Stanislav Študlar  91 let (* 17. 04.)
Jaroslav Kuboušek 88 let (* 20. 03.)
Alena Bílková  80 let (* 22. 04.) 
Marie Vajdová  80 let (* 29. 04.)
Jana Zonková  75 let (* 20. 04.)
Helena Maňhalová 70 let (* 19. 03.)
Jan Šubjak   70 let (* 01. 05.)

Rok za rokem nám tu běží, zastavit jej lze jen stěží.
Vrátit však nejde nic, tak přejeme Vám let ještě víc
a k tomu spokojenost, pohodu, a hlavně pevné zdraví.

Setkání seniorů
Jako poděkování za přínos naší společnosti, za práci a starost  
o své blízké se po dvouleté odmlce uskutečnilo ve čtvrtek 21. dub-
na 2022 ve společenské místnosti OÚ tradiční setkání s našimi 
sousedy, kteří se dříve narodili. Naši senioři měli možnost strá-
vit zde příjemné odpoledne doprovázené kulturním programem  
a nechybělo ani občerstvení. 

Kulturní program 
zahájily děti z ma-

teřské a základní školy. Jejich vystoupení ocenili všichni přítomní 
bouřlivým potleskem, a kromě společného zážitku udělaly babičkám a 
dědečkům radost i malé dárečky od dětí ze školy.
Poté následovala zábava v příjemné a přátelské atmosféře. Za do-
provodu hudby se zpívalo a tančilo až do večerních hodin. Děkujeme 
všem za účast a těšíme se na další ročník!

MB
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Brzy po první světové válce přišli progresivně smýšlejí-
cí lidé z Horního Dvořiště s myšlenkou, že by bylo dob-
ré využít novinku – zdroj elektřiny k večernímu osvětlení 
obytných prostor v Horním Dvořišti. Napadlo je postavit 
elektrárnu poblíž Stegmühle, kde bylo možno využít vodní 
sílu Mlýneckého potoka /Larenbecherbach/ k pohonu ge-
nerátoru a výrobě elektřiny. 
Mlýnecký potok se nachází na Šumavě a je asi 9 km dlou-
hý. Potok prameni v Rakousku u obce Kohlgrub, která se 
nachází nedaleko českých hranic a ústí do Větší Vltavice. 
Plocha povodí potoka je 40,429 km2. Část potoka tvoří 
státní hranici s Rakouskem.
Značné náklady na výstavbu závodu i potřebného jezové-
ho systému měly být hrazeny z výnosů dřeva z rozsáhlého 
lesního majetku ABO (Albeneficiary Citizens of Oberhaid). 
Moji rodiče také patřili k ABO, které se také říkalo komuna. 
Plánovalo se a hlavně očekávalo, že po určité době budou 
zálohované náklady amortizovány a následně přinesou 
zisk. Realizace je součástí plánu. A to může být doprováze-
no nepředvídatelnými nehodami. Kolem roku 1920 zadalo 
obecní zastupitelstvo technické provedení firmě Siemens 
Schuckert/Vídeň a samotnou stavbu 1 km dlouhého jezo-
vého příkopu s hrází horndvořišťskému zednickému mistru 
Josefu Stürzlovi. Inženýři ze společnosti Siemens Schuckert 
zůstali v Horním Dvořišti během stavby. Vzpomínám si, jak 
obědvali a večeřeli v hostinci mých rodičů. V občasných 
rozhovorech se moji rodiči dozvěděli nějaké podrobnosti o 
probíhajícím procesu a výstavbě. První uvedení elektrárny 
do provozu po více než 2 letech ukázalo, že z důvodu ne-
dostatečného objemu vody, nebyla plně zaručena výroba 
elektřiny. Výpočty objemu vody společnosti Siemens byly 
chybné. To ale není vše. Zásobovací kanál vybudovaný ze 
žulových kamenů se zřítil a musel být nahrazen dřevěnou 

konstrukcí z borových prken. Nastalo celoplošné fiasko. 
Použití přídavného dieselového motoru a oprava jezového 
příkopu způsobily značné dodatečné náklady, které zne-
možnily rentabilní provoz elektrárny. Úvěry, které si ABO 
vzala, se již zvýšily na více než 1 mil. Kč. 
Jako chlapec si pamatuji na úzkostlivé rozhovory, které 
vedli moji rodiče o rostoucích dluzích.  Ještě před připo-
jením Sudet k Německu byla elektrárna prodána Jiho-
českým elektrárenským závodům v Budějovicích a elek-
třina byla dodávána do Horního Dvořiště. Tím se snížil 
dluh, který se stal pro ABO zátěží. Po pouhých 3 letech 
byl ABO schopen rozdělit mezi akcionáře skromný čistý 
příjem. Až v poválečných letech, když jsem již byl v Ra-
kousku, jsem zažil, že velká část hornorakouských obcí 
byla v letech 1950-55 elektrifikována. Z tohoto pohledu 
bylo moje rodné město jedním z průkopníků elektrifi-
kace ve venkovských oblastech před 30 lety. Ne všichni 
majitelé domů v Horním Dvořišti si mohli dovolit připo-
jení k moderní elektrické síti. Jejich večerním zdrojem 
světla byla nadále petrolejová lampa nebo svíčka. 
V raném dětství jsem také nevěděl, že řemeslné podniky 
jako tesaři, truhláři, kováři, řezníci a zemědělské podni-
ky již používají elektromotor. Tento zdroj síly ve větším 
množství ještě neexistoval. Fyzická práce lidí nebo zví-
řat, jako jsou koně a voli, převládala při činnostech, které 
vyžadovaly sílu. Někteří větší zemědělci si mohli dovolit 
zaměstnávat služebnictvo. Všeobecná spořivost a nízké 
mzdy, které bylo nutno vyplácet za fyzickou práci, se již 
nedají nijak srovnávat s našimi dnešními téměř neome-
zenými nároky. Když jsem byl mladý, nebyl problém ani 
s odpadky. Potraviny byly získány od maloobchodníka: 
sůl, mouka a cukr zabalené v papírových sáčcích. Mlé-
ko jsme dostali přímo od farmáře do plechové konvič-
ky, kterou jsme si přinesli. Maso se kupovalo zabalené 
v papíru od řezníka. Takto získaný balicí papír byl spá-
len v peci, která byla v každé obývané místnosti. Nikde 
neexistoval lákavý velkoobchod, který by nabízel téměř 
všechny položky v nehořlavých obalech a nikdo by si  
v té době ani nemohl dovolit tak velkorysý nákup. Spo-
kojenost s tím, že máme základní životní potřeby, byla 
dominantním faktorem. V této univerzálně jednoduché 
době jsme žili šťastně a byli ve všem mnohem více spo-
jeni s přírodou. Rozhlas byl teprve na vzestupu. Televize 
byla představena jako novinka až na berlínském veletr-
hu kolem roku 1936 a rozšířila se až po druhé světové 
válce. Noviny sice byly, ale odebíralo je jen pár občanů  
v Horním Dvořišti.

Historické momenty a další vzpomínky pana Herberta Schauera
Elektrárna v Horním Dvořišti

  Vítání občánků     2. května 2022 od 15:00 hodin
  Oslava Dne matek     12. května 2022 od 16:00 hodin
  Dětský den     4. června 2022 od 14:00 hodin

Plánované akce
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Turnaj Velikonoční bulka
Vážení spoluobčané,
v sobotu 16. dubna 2022 byl odehrán turnaj s názvem „Ve-
likonoční bulka“ v klubovně turistického oddílu „HERŠLAP“. 
O občerstvení všech 15 zúčastněných hráčů se skvě-
le postarali bratři Krejčí – Milan a František. Turnaj probíhal  
v přátelském, ale nekompromisním duchu a skvěle naplnil naši 
představu o krásně stráveném odpoledni.
Jedinou kaňkou v jinak vydařeném turnaji bylo samotné obsazení 
prvních tří míst v turnaji pozvanými hráči z Rožmitálu a Kaplice. 
Ačkoliv jim výhru přejeme, je to pro nás velkou výzvou do bu-
doucna. Co kdybychom zabrali a hned v tom příštím letním turnaji 
se mezi prvními umístili i hráči z Horňáku? 
Příští turnaj „Letní“ bude uspořádán koncem června. 

Kartám zdar Olda Štoudek

Linka bezpečí poskytuje bezplatné poradenství dětem a mladým lidem v obtížných životních situacích i při řešení každo-
denních problémů. Současně provozuje Rodičovskou linku určenou nejen rodičům, ale všem dospělým se starostí o dítě.

• Služby jsou akreditovány v rámci systému sociálně-právní ochrany dětí v České republice.
• Linka bezpečí je členem celosvětové asociace dětských linek důvěry Child Helpline International (CHI).

Poslání Linky bezpečí

Linka bezpečí je tady pro děti a studenty do 25 let (včetně), kteří 
mají trápení, se kterým si sami nemohou nebo nedokážou poradit. 
Na Linku bezpečí se můžou děti a mladí lidé obracet o pomoc a radu 
telefonicky, přes chat nebo e-mail.

 Jak Linka bezpečí funguje?

Každému se občas stane, že se dostane do situace, se kterou si neví 
rady. Na Lince bezpečí s tebou probereme jakékoliv trápení. Může 
se týkat rodiny, kamarádů, školy, lásky, něco se stalo, někdo ti ublížil, 
nebo ti je prostě blbě. Pokud váháš, jestli ti můžeme pomoct právě  
s tvou situací, neboj se nás na to zeptat. Není žádná ostuda požádat 
o pomoc, když tě něco trápí. Pokud se ti o problému těžko mluví, 
můžeš nám taky napsat. 
Denně se na nás obrací přibližně 400 dětí.



12

Informační zpravodaj – periodický tisk územního samosprávního celku vydává 

Obec Horní Dvořiště

382 93 Horní Dvořiště 26, IČ 00245887, Tel.: 380  747  912, www.hornidvoriste.cz

Vychází 6x v roce a je bezplatně dodáván do všech domácností.

Neprošlo odbornou jazykovou úpravou.

Náklad: 230 výtisků.

Evidenční číslo: MK ČR E 19945

Grafika a tisk: Tiskárna Posekaný, Tel.: +420 602 177 947, 

 www.posekany.cz

Uzávěrka 3. čísla v r. 2022: 15. 6. 2022

Vážení čtenáři!

Máte něco na srdci, chcete někomu poděkovat, popřát, zavzpomínat, připomenout…? 
To vše můžete prostřednictvím našeho zpravodaje. Své příspěvky, vzkazy, informace, pozvánky, gratulace, inzerci, atd. 

odevzdejte, prosím, v kanceláři Obecního úřadu, nebo zasílejte na e-mail: obecnizpravodaj@email.cz

Pozvánka na výstavu


